
 1 

D.R.S. n. 850017/2019 
Cap. 155326 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

 

 

Il Dirigente del Servizio Territoriale di Caltanissetta 
 

Visto   lo Statuto della Regione siciliana; 

Visto   il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

Vista    la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista      la legge regionale 6 aprile 1996, n.16 "Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela 

della vegetazione” e ss. mm .ii.; 

Visto    l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 

Visto      il D Lgs  30/03/2011, n. 165 e ss.mm.ii. 

Vista      la L.R. 16/12/2008 n° 19; 

Visto     il D. P. Reg. 18 gennaio 2016, n. 6: 

Visto      il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

Visto     il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo I della legge regionale 

16 dicembre 2008, n. 19 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 

di cui al decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e 

integrazioni e attuazione dell'art.34 della legge regionale 15 maggio 2013, n.9 – Modifica del D. 

P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.; 

Vista     la L.R. 22/02/2019, n.1, Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2019. Legge di 

stabilità regionale; 

Vista      la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2, che approva il bilancio della Regione Siciliana per 

l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019 –2021; 

Visto  il D.P. n. 697 del 16/02/2018 con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Mario 

Candore l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale 

Territoriale dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

in esecuzione della delibera di Giunta n. 48 del 13 febbraio 2018; 

Visto       il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale n.379 

del 02/04/2019, con cui ha nominato il Dirigente Tecnico Dott. Arch. Antonio Michele Valenti 

Dirigente del Servizio 9 – Servizio per il Territorio di Caltanissetta a decorrere dal 01 aprile 

2019; 

Visto      il D.D.G. n. 462 del 08/04/2019 con il quale al Dott. Arch. Antonio Michele Valenti è stato 

conferito l’incarico di Funzionario Delegato responsabile della spesa per il Servizio 9 - Servizio 

per il Territorio di Caltanissetta; 

Vis t i       i D.D.G. n. 926/ 2018 e il successivo D.D.G. d i rettifica n. 944/ 2018 con il quale è 

stata conferita la delega ai Dirigenti dei Servizi per il Territorio per l’adozione 

dei decreti d ’impegno e la relativa firma dei relativi titoli d i spesa sui capitoli 

155301, 155304, 155326 e 155316; 

Vista  il DRA n. 646/2018 del 07/06/2018 sul cap.155326 impegno n. 5 del 19/06/2018 che 

prenota la somma di €. 8.192,45 per spese di pulizia locali per la provincia di 

Caltanissetta Servizio Territoriale n.9; 

Vista   la determina a contrarre n. 91bis del 20/11/2017; 

 



 2 

Visto  il documento di stipula contratto relativo alla RdO n. 1779226, cod. CIG Z7A20E217B 

prot. n. 2632 del 21/03/2018 che regola l'affidamento alla ditta LOUIS s.r.l. il servizio 

di pulizia dei locali in uso al Servizio 9 di Caltanissetta; 

Vista   la determina di aggiudicazione definitiva n.7 del 21/03/2018; 

Visto il documento di stipula del contratto per il servizio pulizia dei locali sede del Servizio 9 

- Servizio per il Territorio di Caltanissetta, cod. CIG Z7A20E217B prot. n. 3344 del 

19/04/2018 che regola l'affidamento alla ditta LOUIS s.r.l. P.I.VA 03209590839 per il 

servizio di che trattasi e per gli importi di seguito indicati: anno 2018 € 8.192,45; anno 

2019 €. 11.703,50 e anno 2020 €. 3.511,05; 

Visto il D.R.S. n. 850038/2018 con il quale si impegnava la somma di € 11.703,50, registrato 

alla Ragioneria Centrale con impegno n. 14 del 09/10/2018 del dirigente del servizio 

pro-tempore Dott. Bartolomeo Scibetta;; 

Vista la fattura elettronica n. 157 del 29/06/2019 di € 2.925,84 della ditta LOUIS s.r.l.    

P.I.VA 03209590839 con sede in via Roma n. 83 Santa Lucia del Mela (ME); 

Vista    la regolarità del Durc; 

Ritenuto    di dover liquidare la somma di € 2.925,84 per il servizio di pulizia dei locali per il 

periodo Aprile-Maggio-Giugno 2019, a favore della Ditta LOUIS s.r.l. P.I.VA 

03209590839 con sede in via Roma n. 83 Santa Lucia del Mela (ME); 

A termine delle vigenti disposizioni 

D E C R E T A 

Art.1) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

decreto, è disposta la liquidazione e il pagamento, mediante mandati diretti, delle seguenti 

somme: 

 Euro 2.398,22 (imponibile) in favore della Ditta LOUIS s.r.l.. P.I.VA 03209590839 con 

sede in via Roma n. 83 Santa Lucia del Mela (ME), per liquidazione fattura n. 157 del 

29/06/2019 tramite Accredito Conto Corrente Bancario IT44R0895482290023000032448; 

 Euro 527,62 ( I.V.A.) relativa alla fatt. n. 157 del 29/06/2019 della Ditta LOUIS s.r.l.. con 

sede in Santa Lucia del Mela (ME), per scissione dei pagamenti in favore della 

REGIONE SICILIANA da accreditare su Conto Corrente IT34E0200804625000103623296; 

 Causale: Servizio di pulizia locali del Servizio 9° di Caltanissetta. Periodo Aprile-Maggio-

Giugno 2019 da imputare sul capitolo 155326 – impegno 14/2018 - codice gestionale 

1.03.02.13.002 - Rubrica 5 - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, 

esercizio finanziario 2019; 

Art.2)    L’obbligazione giuridica del presente decreto scade nell’anno corrente. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato regionale 

dell’agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea, previa pubblicazione nel sito 

internet del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale ai sensi degli artt.26 e 27 del 

D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i.. 

 

Caltanissetta lì,     01/08/2019 

 

                                          Il Dirigente Responsabile del Servizio 9 

          Servizio per il Territorio di Caltanissetta 

                           (Dott. Arch. Antonio Michele Valenti) 
 

Il presente decreto è stato pubblicato sul sito istituzionale ai sensi dell’art.68 della L.R. 21/2014 il giorno 01/08/2019 

 

 

      Il Dirigente Responsabile del Servizio 9    

      Servizio per il Territorio di Caltanissetta 

                          (Dott. Arch. Antonio Michele Valenti) 


